
82
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 11 de Julho de 2025.

de Esportes e Lazer.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1590186

PORTARIA Nº. 035-S, DE 10 DE JULHO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E 
LAZER, no uso da atribuição que lhe confere a alínea 
“o” do art. 46 da Lei nº. 3043, de 31 de dezembro de 
1975.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, de acordo com o Art. 61, § 
2º, alínea “a” da Lei Complementar nº. 46/1994, 
a servidora AUREA LEONORA LIMA MEIRELES, nº. 
funcional 370062/3, do cargo de provimento em 
comissão de Subgerente de Obras e Infraestrutura 
QCE-05, desta Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1590188

RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Nº 048/2025

Processo nº 2025-D3TB4
Autorizante: Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT
Autorizatário: Porto Vitória Futebol Clube LTDA
CNPJ 03.758.058/0001-97
Objeto: AUTORIZAÇÃO DE USO e a utilização de forma 
onerosa, dos espaços do Complexo Esportivo - Estádio 
Kleber Andrade, situado à Av. Rio Branco, s/n - Rio 
Branco, Cariacica/ES, e dos bens que lhe guarnecem, 
para realização do evento “12ª Campeonato Brasileiro 
Série D de 2025” entre as equipes: Porto Vitória F.C. 
x Rio Branco A.C. SAF”
Prazo: Realizado no dia 12 de julho de 2025. Com 
início às 16h e término às 19h.
Valor: R$ 2.267,23 (dois mil duzentos e sessenta e 
sete reais e vinte e três
centavos).
Vitória, 10 de julho de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1589469

RESUMO DO CONVÊNIO
Nº. 009 / 2025
SIGA SESPORT 009 / 2025

CONCEDENTE: Estado do Espírito Santo, por 
intermédio da Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT.
CNPJ: 07.412.119/0001-10
Secretário de Estado da SESPORT: José Carlos Nunes 
da Silva

CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Pinheiros - ES
CNPJ: 27.174.085/0001- 80 Prefeito: Edilson Morais 
Monteiro

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO 
JERUSALÉM, conforme plano de trabalho aprovado 
que faz parte integrante desde instrumento, in-
dependentemente de transcrição.

VALOR: R$ 505.849,65 (quinhentos e cinco mil, 
oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta e cinco 
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
R$ 505.849,65 - Programa - 
10.39.101.27.812.0159.1176 - Elemento de 
Despesa 4.4.40.42 - Fonte de Recursos: 704, Plano 
orçamentário: 002374 - Construção/Reformas de 
Espaços Esportivos.

VIGÊNCIA: A partir do dia da publicação de seu extrato 
na Imprensa Oficial do Estado até 10/04/2026.

GESTOR DO CONVÊNIO:
Ana Paula Petronetto Serpa/
Nº Funcional 3468240.

ASSINATURA: 09 de julho de 2025.

PROCESSO: E-Docs 2023-J65NL

Nº REGISTRO: 250292

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer.

Protocolo 1588877

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 091/2025

Processo: EDOCS 2025-NFLJ3
Registro SIGEFES: 250296
Administração Pública: Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO DE 
FUTEBOL AMADOR GUARAPARIENSE - AFAG
CNPJ: 30.973.643/0001-82
Objeto: Apoio financeiro para realização do 
campeonato “Futebol de Base nos Bairros de 
Guarapari”.
Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao da 
publicação até 25/07/2025
Dotação Orçamentária: 
10.39.101.27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Célia Maria Feriane Galvão - Nº 
Funcional: 4847865
Comissão de Avaliação e Monitoramento: 
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de 
2024.

Vitória, 10 de julho de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1589361

kevylly.lacerda
Realce


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-07-10T22:32:04-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




